
Jitka Kaniová, Karolína Janáčová

MVDr. Eva Štercová, Ph.D.

Léčivé rostliny ve výživě zvířat a veterinární praxi

- přehled bylinných přípravků pro zvířata

Prezentace byla vytvořena jako výsledek projektu IVA VFU 

2017FVHE/2220/44. 



• PHYTOVET - MVDr. Michal Jiřička

• LEROS

• BYLINKY PRO KONĚ - MgA. Nina Černíková

• CdVet - baron.cz

Přehled  bylinných přípravků 



Firma PHYTOVET

MVDr. Michal Jiřička

https://www.phytovet.cz/

Bylinné přípravky 

https://www.phytovet.cz/


1. KONĚ



Dýchací aparát:

Bronchial herb-mix

 Bylinný přípravek, posiluje dýchací aparát, pro zdraví dýchacího 

systému a pomáhá při dýchavičnosti v zátěži.

 Složení: Proskurník, podběl, sléz, yzop, fenykl, jablečník, světlík, 

kmín, anýz, dobromysl, petržel, jablko, řebříček, divizna.



Pohybový aparát

More mobility

 Bylinný přípravek pro zdraví pohybového aparátu, urychluje 

rekonvalescenci a napomáhá při regeneraci tkání.

 Složení: Harpagofyt, kotvičník, kostival, ginkgo, ostropestřec, 

smetánka, kopřiva, řepík, přeslička, jablko, hloh, len, petržel, 

tužebník, sléz, měsíček.



Nervová soustava

Stay cool

 Bylinný přípravek, zklidňuje nervovou soustavu a posiluje celkově 

centrální nervový systém.

 Složení: Kozlík, meduňka, levandule, heřmánek, mateřídouška, 

sporýš, maliník, ostružina, zlatobýl, tužebník, měsíček.



Detoxikace organismu

Horse detoxication cure

 Detoxikační bylinný přípravek, který podporuje odvod škodlivých 

látek z organismu zvířete.

 Složení: Chlorella, česnek, třapatka, prvosenka, měsíček, svízel, 

řebříček, máta, ostropestřec, heřmánek, lékořice, přeslička, kopřiva, 

smetánka, gingko, zlatobýl.



Trávicí ústrojí

Gastric relief

 Bylinný přípravek pro zdravé trávicí ústrojí, přispívá k lepšímu 

zužitkování krmova a ochraňuje sliznice.

 Složení:  Zeměžluč, chlorella, benedikt, dobromysl, pískavice, 

třezalka, len, anýz, kmín, fenykl, česnek, jablečník, meduňka, 

řepík, ostropestřec, kopřiva, chaluha, sléz.



Kůže a srst

Dermaphyt support

 Bylinný přípravek pro zdravou kůži a lesklou srst, posiluje imunitní 

systém a podporuje látkovou výměnu.

 Složení:  Zlatobýl, kopřiva list a kořen, pampeliška, mořská řasa, 

česnek, bříza, svízel, len, heřmánek, sléz.



2. PSI



Každodenní přikrmování

Vitamineral

 Bylinný přípravek, obsahuje minerály a přírodní vitamíny, 

zlepšuje látkovou výměnu a optimalizuje funkce vnitřních 

orgánů.

 Složení:  Spirulina, chaluha, kopřiva, česnek, svízel, sporýš, 

ostropestřec, smetánka, zlatobýl, pelyněk, sléz, měsíček.



Pohybový aparát

Mobility

 Bylinný přípravek, posiluje pohybový aparát, napomáhá regeneraci 

tkání a vyživuje muskuloskeletární systém.

 Složení:  Harpagofyt, kotvičník, kostival, ginkgo, pískavice, kopřiva, 

ostropestřec, řepík, tužebník, mochna, hloh, řebříček, měsíček.



Kůže a srst

Top shine coat

 Bylinný přípravek pro lesklou srst a zdravou kůži, posiluje imunitní 

systém a podporuje látkovou výměnu.

 Složení:  Zlatobýl, česnek, chaluha, svízel, kopřiva, měsíček, 

heřmánek, smetánka, sléz.



Trávicí ústrojí

Digestive mix

 Bylinný přípravek pro zdravé trávicí ústrojí, působí jako 

detoxikant a ochraňuje sliznice

 Složení:  Máta, přeslička, ostropestřec, chlorella, kopřiva, 

řebříček, lékořice, fazol, heřmánek, smetánka, měsíček.



Detoxikace organismu

Dog detox cure

 Bylinný přípravek, zvyšuje celkovou odolnost organismu a 

podporuje odvod škodlivých látek.

 Složení:  Chlorella, měsíček, fazol, přeslička, řebříček, 

lékořice, heřmánek, kopřiva, máta, ostropestřec, smetánka.



Nervová soustava

Cool down

 Bylinný přípravek pro zklidnění organismu, posiluje centrální 

nervový systém a zvyšuje odolnost pro stresové zátěži.

 Složení:  Kozlík, gotu cola, meduňka, chmel, třezalka, heřmánek, 

hloh, sléz.



3. KOČKY



Nervová soustava

Balance herbs

 Bylinný přípravek, zklidňuje nervovou soustavu a zvyšuje celkovou 

odolnosti vůči stresu.

 Složení:  Kozlík, meduňka, chmel, gotu cola, třezalka, mateřídouška, 

heřmánek, jablko, spirulina, sléz.



Detoxikace organismu

Cat detoxication cure

 Bylinný přípravek k detoxikaci organismu, podporuje odvod 

škodlivých látek z organismu a celkovou odolnost zvířete.

 Složení:  Chlorella, měsíček, prvosenka, přeslička, řebříček, kopřiva, 

máta, ostropestřec, lékořice, smetánka, heřmánek.



Trávicí ústrojí

Healthy digestion

 Bylinný přípravek pro zdravé trávicí ústrojí, přispívá 

k lepšímu zužitkování krmiva a ochraňuje sliznice.

 Složení:  Máta, komonice, chlorella, lopuch, benedikt, 

lékořice, zlatobýl, andělika, ostropestřec, měsíček, sléz.



Kůže a srst

Skin & coat herb mix

 Bylinný přípravek pro lesklou srst a zdravou kůži, podporuje látkovou 

výměnu a odolnosti kůže vůči vnějším vlivům.

 Složení:  Zlatobýl, kopřiva, spirulina, rakytník, mořská řasa, svízel, 

lopuch, smetánka, přeslička, pelyněk, jetel, heřmánek, měsíček, sléz.



Každodenní přikrmování

Vitality herb mix

 Bylinný přípravek s minerály a přírodními vitamíny, zlepšuje 

látkovou výměnu a optimalizuje vnitřní orgány.

 Složení:  Spirulina, kopřiva, chaluha, svízel, jahodník, 

zlatobýl, smetánka, rozmarýn, měsíček, sléz.



Pohybový aparát

Free & movable

 Bylinný přípravek, posiluje pohybový aparát, urychluje rekonvalescenci 

a pomáhá odvodu škodlivin z místa postižení.

 Složení:  Harpagofyt, kostival, kotvičník, kopřiva, svízel, tužebník, 

smetánka kořen/list, zlatobýl, sléz.



Firma LEROS

http://www.leros.cz

Bylinné přípravky 

http://www.leros.cz/


Kožní systém

Leros Balneum Horse

 Bylinná směs pro ošetřování otevřených ran.

 Složení: Dubová kůra, řapíková nať, jitrocelový list, nať šalvěje 

lékařské.



Nervový systém

Leros Nervinae Horse

 Bylinná směs ke zklidnění koní, napomáhá zklidnění zejména při 
podrážděnosti, nervovém vyčerpání a napětí, nebo při 
nepřiměřené reakci na rušivé podněty, při rekonvalescenci po 
lékařském zákroku. Zmírňuje trávicí obtíže způsobené  stresem.

 Složení: Meduňková nať, nať máty peprné, heřmánkový květ, 
kořen kozlíku lékařského, chmelová šištice, skořicová kůra mletá.



Dýchací systém

Leros Pulmoran Horse

 Bylinná směs, která podporuje dýchací ústrojí, příznivě působí při 

léčbě zánětu průdušek, kašli nebo dýchacích cest, ale také při 

alergiích a rýmách. Pomáhá rozpouštět hleny v dýchacích cestách a 

tím usnadňuje jejich vykašlávání. Je vhodný i jako preventivní ochrana.

 Složení: Šalvějový list, proskurníkový kořen, truskavcová nať, 

tymiánová nať, kopřivová nať, fenyklový plod, květ černého bezu, 

jitrocelový list, lékořicový kořen.



Firma BYLINKY PRO KONĚ 

MgA. Nina Černíková 

http://www.bylinkyprokone.cz

Bylinné přípravky 

http://www.bylinkyprokone.cz/?kam=bylinn%C3%A9_sm%C4%9Bsi


Pohybový aparát

SMĚS ARTRÓZA

 Bylinná směs vhodná pro koně s problémy pohybového 
aparátu, pro koně trpící artrózou, má silné analgetické a 
antirevmatické účinky, zmírňuje otoky a bolest, zamezuje 
zánětům, uvolňuje také klouby a svaly. Také vhodně pro starší 
koně se zhoršenou pohyblivostí.

 Složení:  Harpagofyt, tužebník jilmový, pýr plazivý, pískavice 
řecké seno, smil písečný, oves, fazol.



Detoxikace

BYLINNÁ SMĚS DETOXIKACE

 Bylinná směs určená k celkovému očištění organismu, podporuje 

také funkci ledvin a jater, močových cest, orgánů vylučující škodlivé 

látky. Užívá se po zákrocích v narkóze, po užívání antibiotik a jiných 

léků, po odčervení nebo očkování, jako preventivní čistící kůra. 

Zvyšuje celkovou odolnost a podporuje zesláblé jedince.

 Složení: Heřmánek lékařský, chlorella, ostropestřec mariánský, 

kopřiva dvoudomá, třapatka nachová, smetánka lékařská.



Imunitní systém

BYLINNÁ SMĚS IMUNITA

 Bylinná směs vhodná pro jarní či podzimní kúry, pomáhá stimulovat imunitní systém a 
zbavuje tělo infekcí virových, bakteriálních a plísňových. Probouzí v těle sebeobranné 
mechanismy, dodává tělu důležité vitaminy, zvyšuje odolnosti vůči chřipce a 
nachlazení, celkově posiluje organismus.

 Složení: Kopřiva dvoudomá, šípek, třapatka nachová, zelený čaj.

VITAMÍNOVÁ A POSILUJÍCÍ BOMBA

 Bylinná směs obsahující množství vitamínů: C, D, E, B, K, beta karoten. Posiluje 
imunitní systém a potlačuje únavu. Podporuje obranyschopnost a zvyšuje odolnost 
vůči stresu. Podporuje funkci jater, má detoxikační účinky, podporuje činnosti srdce a 
čistí ledviny. Působí pozitivně na většinu orgánových systémů. 

 Složení:  Šípek, aronie- jeřáb černý, jinan - ginkgo, černý rybíz, rakytník, maté, kotvičník 
zemní.



Dýchací systém

BYLINNÁ SMĚS KAŠEL

 Bylinná směs napomáhá při dýchacích obtížích, kašli, postižení 
horních cest dýchacích, zánětu průdušek a dýchacích cest, rýmy a 
dalších onemocněních, zejména v zimním období. Pomáhá také při 
alergiích, alergiích na prach či seno nebo v důsledku špatného 
ustájení.

 Složení: Šalvěj lékařská, jitrocel kopinatý, anýz vonný, mateřídouška 
obecná, fenykl zahradní, tužebník jilmový, truskavec ptačí, máta 
peprná, pískavice řecké seno, proskurník lékařský.



Trávicí systém

BYLINNÁ SMĚS KOLIKA AKUT

 Bylinná směs vhodná pro koně trpící akutními stavy trávicího ústrojí, trávicích 
problémech doprovázenými silnými kolikovými křečemi, nadýmání, především při 
přechodu na pastvu nebo změnách krmiva.

 Složení: Fenykl zahradní, anýz vonný, kmín kořenný.

BYLINNÁ SMĚS TRÁVENÍ

 Bylinná směs vhodná při všech trávicích poruchách, kolikách, průjmech, nadýmání 
nebo křečích. Také při stresových situacích, které nepříznivě působí na žaludek a 
trávení. Vhodná při změně krmiva, přechodu na pastvu. Má protizánětlivé účinky.

 Složení: Mateřídouška obecná, kmín kořenný, máta peprná, heřmánek lékařský.



Nervový systém

BYLINNÁ SMĚS UKLIDNĚNÍ

 Bylinná směs určená neklidným, nervózním, těžce zvladatelným koním, při 
stresu, úzkosti, nebo psychickém napětí. Má uklidňující účinek, ulevuje od 
napětí a úzkosti. Je vhodný pro koně v rekonvalescenci pro zklidnění. Pro 
zvýšení účinku pro koně, kteří jsou silně neklidní je možno je podávat 
dlouhodobě.

 Složení:  Třezalka nachová, kozlík lékařský, meduňka lékařská, srdečník 
obecný.



Vylučovací soustava

MOČOVÉ CESTY A LEDVINY

 Bylinná směs vhodná při zánětech močových cest, pro jejich 
dezinfekci. Užívá se při zánětech ledvin, jiných problémech 
s ledvinami, močových kamenech nebo zánětech močového 
měchýře. Podporuje fyziologické funkce orgánů a podporuje látkovou 
výměnu. Působí také protizánětlivě.

 Složení: Bez černý, řebříček obecný, kopřiva dvoudomá, červená 
řepa, jehlice, bříza, medvědice list, rdesno ptačí.



Kožní systém

OBKLADOVÁ SMĚS 

 Bylinná směs k vnější aplikaci na postižená místa. Obkládáme 
bolavá místa, šlachy, natažené svaly, otoky končetin, jizvy, 
pohmožděniny, odřeniny, kožní defekty, spáleniny, zanícené rány 
nebo jizvy. Vhodné pro koně s problémy pohybového aparátu nebo 
artrózou. Podporuje hojení, dezinfikuje rány, pomáhá tlumit 
krvácení a působí protizánětlivě. 

 Složení:  Kostival lékařský, řebříček obecný, řepík lékařský, 
česnek medvědí, měsíček lékařský, maliník obecný, dubová kůra.



Kardiovaskulární systém

PODPORA SRDEČNÍ ČINNOSTI 

 Bylinná směs na celkové zlepšení srdeční činnosti, lepší 
prokrvení a podporu oběhového systému, také při arytmii. 
Pomáhá stabilizovat srdeční sval, srdeční pulz a zlepšuje 
kvalitu cév. Mírně může působit na krevní tlak.

 Složení:  Maté, hloh obecný, třezalka tečkovaná, pohanka, 
česnek medvědí, srdečník, olivovník.



Firma CdVet - baron.cz

http://cdvet.cz/

http://www.cdvet.de/

Bylinné přípravky 

http://cdvet.cz/
http://www.cdvet.de/


Imunitní systém

cdVet HustaVet Immun

 Bylinná směs pro psy a kočky s citlivými dýchacími cestami. 

Pomáhá při oslabení dýchacích cest a při akutních problémech. 

Podporuje imunitní systém a fyziologické funkce dýchacího aparátu. 

 Složení: Lněné semínko, hloh, karotka, jablečná dřeň, červená řepa, 

kopřiva nať, kořen lékořice, smrkové jehličí, tymián, dextróza, 

březový list.



Celý organismus

cdVet Bylinkový Dogfitness

 Bylinná směs s širokým spektrem vlastností. Osvědčila se u psů 
aktivních ve sportu, pro kojící a březí feny, nebo mladé psy v růstu. 
Zásobuje organismus vitamíny a minerálními látkami. Podporuje 
látkovou výměnu a fyziologické funkce orgánů. Vhodný doplněk pro 
psy krmeny BARF.

 Složení: Kopřiva dvoudomá, list břízy, ostropestřec mariánský, 
pampeliška.


